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Vragen en antwoorden

Vraag 1

De tijd tussen punt 5 en punt 6 in de planning lijkt ons krap. Wanneer er in de commissie veel feedback komt moet dit in de zomervakantie verwerkt worden.

Hoe ziet u dat? Zou het niet beter zijn om punt 5 eerder in het jaar aan bod te laten komen?

Antwoord 1

De planning is inderdaad ambitieus maar tegelijkertijd ook realistisch. Ook vanuit de omgeving krijgen wij signalen dat men hier graag stappen wil zetten. Snelheid mag uiteraard niet ten koste gaan van de kwaliteit maar als het enigszins kan willen wij u eind volgend jaar een visie voorleggen. Het is niet mogelijk punt 5 eerder in het jaar in de commissie te bespreken vanwege de tijd die nodig is om via participatie input op te halen, ontwerp en onderzoek en opstellen documenten die rijp zijn voor consultatie met de commissie.


Vraag 2

In de startnotitie is aandacht voor het gebied rondom de kruising Havenstraat/SintJorisstraat-

Ringdijk/Midden-Molendijk. Dit gebied wordt aangeduid als cultuur-historisch zeer waardevol.

De cultuurhistorische waarde van de Havenstraat wordt in de startnotitie niet expliciet genoemd.

Zou het niet mooi zijn wanneer we, nu we aan de slag gaan met een visie voor dit gebied ook aandacht aan deze waardevolle locatie gaan besteden?


Antwoord 2

Aan de Havenstraat is alleen het pand Havenstraat 57 aangewezen als gemeentelijk monument.

In de startnotitie benoemen we niet elk pand, maar cultuurhistorie en continuering van historische linten is wel een aspect dat ook vanuit de Omgevingsvisie meegenomen wordt in het hele proces.

Bij het opstellen van de planMER en de gebiedsvisie maken we de afweging hoe we daarmee omgaan.
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